
Opfølgning på B 15 Forslag til folketingsbeslutning om fremme, beskyttel-

se og overvågning af gennemførelsen af FN’s konvention om rettigheder 

for personer med handicap

Under behandlingen af ovennævnte beslutningsforslag lovede jeg i svar på 

spørgsmål 1 fra Folketingets Socialudvalg, at der, når beslutningsforslaget var 

vedtaget, ville blive taget initiativ til, at der fremsættes et lovforslag, der sikrer 

handicaporganisationerne repræsentation i bestyrelsen for Institut for Menne-

skerettigheder.

Jeg har fortsat til hensigt at sikre handicaporganisationerne repræsentation i 

bestyrelsen for Instituttet. Der er imidlertid under behandlingen af beskæftigel-

sesministerens L 86 Forslag til lov om ændring af lov om etablering af Dansk 

Center for Internationale Studier og Menneskerettigheder og visse andre love

stillet spørgsmål fra Politisk–Økonomisk Udvalg om, hvordan sammensætnin-

gen af institutbestyrelsen kompetencemæssigt forholder sig til det fremsatte 

lovforslags område (kønsligestilling). Herved er spørgsmålet om de enkelte 

områders repræsentation i bestyrelsen blevet rejst både i forhold til kønsligestil-

ling og handicap, hvilket giver anledning til generelle overvejelser om repræsen-

tativiteten i Instituttets bestyrelse.

Som det fremgår af beskæftigelsesministerens svar på spørgsmål 9 til L 86, jf. 

vedlagte, finder Institut for Menneskerettigheder, at den endelige beslutning om 

ændring af institutbestyrelsen bør bero på bredere overvejelser om Instituttets 

mest hensigtsmæssige ledelse. Rådet for Menneskerettigheder og Instituttets 

bestyrelse vil drage omsorg for drøftelse af spørgsmålet på møder i Rådet hen-

holdsvis bestyrelsen i juni 2011 med henblik på at afgive Instituttets indstilling 

over for regeringen.
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Det fremgår tillige af svaret på spørgsmål 9 til L 86, at Instituttet har forståelse 

for ønsket om at sikre forskellige organisationers deltagelse i den overordnede 

ledelse af Instituttet. Det gælder ikke mindst handicaporganisationernes repræ-

sentation.

Henset til, at spørgsmålet om bestyrelsesrepræsentation er relevant i forhold til 

flere af Instituttets arbejdsområder, og at Instituttet har tilkendegivet, at man 

ønsker en bred drøftelse af Instituttets bestyrelsessammensætning, finder jeg 

det hensigtsmæssigt at afvente resultatet af denne drøftelse, før regeringen 

fremsætter lovforslag om repræsentation af handicaporganisationerne i besty-

relsen. Det sikrer, at lovforslaget hviler på det bedst mulige beslutningsgrund-

lag, så der findes en langtidsholdbar løsning. Det er min forventning, at regerin-

gen herefter fremsætter lovforslag i efteråret 2011.

Med venlig hilsen

Benedikte Kiær


